



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02022023-243348
CG-DL-E-02022023-243348

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 460]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 1, 2023/माघ 12, 1944

No. 460]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 1, 2023/ MAGHA 12, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 फरवरी, 2023

का.आ. 475(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के रेवाड़ी जिले में NH-352W के कि.मी. 0 से कि.मी.45 (मिनी सेक्रेटेरिएट, रेवाड़ी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "13/12/2022" को "दैनिक भास्कर" और "एसियन एज" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के रेवाड़ी जिले में NH-352W के कि.मी. 0 से कि.मी.45 (मिनी सेक्रेटेरिएट, रेवाड़ी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा		जिले का नाम: रेवाड़ी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: रेवाड़ी				
	गांव का नाम: भरथलतिहाड़				
1	105min	अन्य(ग्राम पंचायत)	गै मु रास्ता	0.0076	ग्राम पंचायत (105 मिन)
2	106min	अन्य(ग्राम पंचायत)	गै मु रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत (106 मिन)
3	24//26min	अन्य	गैर कृषि	0.0051	ग्राम पंचायत (24//26 मिन)
4	25//15/2 Min	निजी	कृषि	0.0025	अशोक कुमार, अनिल कुमार पुत्रान मोहनलाल पुत्र हरफूल हर दो समभाग वासी काकोडिया (25//15/2 मिन)
5	43min	अन्य(ग्राम पंचायत)	गै मु	0.1214	ग्राम पंचायत (43 मिन)
	गांव का नाम: चिल्हर				
6	126min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0152	ग्राम पंचायत (126 मिन)
7	130min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0076	ग्राम पंचायत (130 मिन)
8	131min	सरकारी	गैर मु.सड़क	0.0101	प्रांतीय सरकार (131 मिन)
9	134min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0885	ग्राम पंचायत (134 मिन)
10	135min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0784	ग्राम पंचायत (135 मिन)
11	147min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0101	ग्राम पंचायत (147 मिन)
12	471/1	अन्य	गैर कृषि	0.0025	ग्राम पंचायत (471/1)
13	501min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत (501 मिन)

14	503min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत (503 मिन)
15	504min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत (504 मिन)
16	505min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत (505 मिन)
17	507/3min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0025	ग्राम पंचायत (507/3 मिन)
18	516min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत (516 मिन)
19	517min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0076	ग्राम पंचायत (517 मिन)
20	521min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत (521 मिन)
21	522min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0076	ग्राम पंचायत (522 मिन)
22	64//15/2 Min	निजी	कृषि	0.0304	बिरमती देवी, भगवन पुत्रिया व किशनचन्द, हरिश्चन्द्र, बालकिशन, सुखवीरसिंह, राजवीरसिंह, राजकरणसिंह पुत्रान हरफूल पुत्र जीवना हर आठ समभाग 8/9 भाग रशिम पुत्री व शारदा देवी विधवा ब्रह्मप्रकश पुत्र हरफूलसिंह हर दो समभाग 1/9 भाग वासीदेह (64//15/2 मिन)
23	68//10min	अन्य	गैर कृषि	0.0809	ग्राम पंचायत (68//10 मिन)
24	68//13min	निजी	कृषि	0.1012	विजय कुमार, राजपाल पुत्रान नन्दलाल पुत्र भोला हर दो समभाग 2/3 भाग वासी नेहा पत्नी विपिन कुमार पुत्र 3/287 भाग वासी राजबाला पत्नी प्रवीण कुमार पुत्र केसर 1/574 भाग वासी श्रीमती सरला देवी पत्नी सुरेन्द्र कुमार पुत्र महेन्द्र सिंह 5/574 भाग वासी श्रीमती सन्तरा देवी पत्नी सतीश कुमार पुत्र सेदूराम 1/334 भाग वासी बीरसैन पुत्र नन्दलाल पुत्र भोला 22047661/72181074 भाग वासी ईश्वर सिंह पुत्र रतीराम पुत्र भोलाराम 1/251 भाग वासी (68//13 मिन)
25	68//14/1min	निजी	कृषि	0.0177	विजय कुमार, बीरसैन, राजपाल पुत्रान नन्दलाल पुत्र भोला हर तीन समभाग वासीदेह (68//14/1 मिन)
26	68//14/2min	निजी	कृषि	0.0126	हेमलता पुत्री अमीलाल पुत्र गंगाराम

					2/25 भाग वासी खलीलपुर समर सिंह, कृष्ण देव पुत्रान अमीलाल पुत्र गंगाराम हर दो समभाग 16/75 भाग वासी खलीलपुर सत्यपाल पुत्र अमीलाल पुत्र गंगाराम मालिक कामिल 16/150 भाग मालिक काबिज 1/10 भाग मालिक कब्जा वासी खलीलपुर चमनलाल पुत्र अमीलाल पुत्र गंगाराम मालिक कामिल 16/150 भाग मालिक काबिज 1/10 भाग मालिक कब्जा वासी खलीलपुर कन्हैयालाल पुत्र शोभा वासीदेह हकदार शामलात गोपाल पुत्र अमीलाल पुत्र गंगाराम 343/5325 भाग वासी खलीलपुर श्रीदेव पुत्र अमीलाल पुत्र गंगाराम 1219/5325 भाग वासी खलीलपुर (68//14/2 मिन)
27	68//1min	निजी	कृषि	0.0329	टीना यादव पुत्री व अभिनव यादव पुत्र व गुड्डी बिधवा व ओमवती माता भीम सिंह पुत्र अजीत सिंह हर चार समभाग वासीदेह (68//1 मिन)
28	68//20/2min	निजी	गैर कृषि	0.1189	मनोहरलाल पुत्र रुडमल पुत्र हकदार शामलात सुन्दरलाल पुत्र व धनवन्ती, अशरफी पुत्रियां लीलागन पुत्र डालुराम हर तीन समभाग 1/6 भाग रणजीतसिंह पुत्र लीलागन पुत्र डालुराम 29/8946 भाग कमला देवी पत्नी अमीलाल पुत्र जयराम 731/4473 भाग वासी खलीलपुर सुखवीर पुत्र धर्मवीर पुत्र माडूराम उर्फ फूसाराम 2/9 भाग मुकेश कुमार पुत्र औमप्रकाश पुत्र माडूराम उर्फ फूसाराम 2/9 भाग हजारीलाल, सुदेश कुमार पुत्रान चान्दसिंह पुत्र माडूराम उर्फ फूसाराम हर दो समभाग 2/9 भाग वासीदेह (68//20/2 मिन)
29	68//9/1/3/2min	निजी	कृषि	0.0304	टीना यादव पुत्री व अभिनव यादव पुत्र व गुड्डी बिधवा व ओमवती माता भीम सिंह पुत्र अजीत सिंह हर चार समभाग वासीदेह (68//9/1/3/2 मिन)
30	85//21/2min	निजी	गैर कृषि	0.0607	प्रांतीय सरकार, समयसिंह, नरेश कुमार पुत्रान दीनदयाल पुत्र हर दो समभाग 2/3 भाग रविन्द्र कुमार पुत्र व श्रीमती मंजू, संतोष, सरीका पुत्रिया लालसिंह पुत्र दीना हर पाँच समभाग 1/3 भाग वासीदेह (85//21/2 मिन)

गांव का नाम: डोहकी					
31	20//1/1	निजी	कृषि	0.0025	पूर्णचन्द पुत्र घिसा पुत्र वासी पीरा की ढाणी (20//1/1)
32	21//5 Min	निजी	कृषि	0.0278	पूर्णचन्द पुत्र घिसा पुत्र वासी पीरा की ढाणी (21//5 मिन)
33	219min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0126	ग्राम पंचायत (219 मिन)
34	224min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0025	ग्राम पंचायत (224 मिन)
35	225min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0025	ग्राम पंचायत (225 मिन)
36	68min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0126	ग्राम पंचायत (68 मिन)
37	69min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0025	ग्राम पंचायत (69 मिन)
38	74min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0025	ग्राम पंचायत (74 मिन)
39	75min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0278	ग्राम पंचायत (75 मिन)
गांव का नाम: गोकलगढ़					
40	32//20 Min	निजी	कृषि	0.0051	शामलात पट्टी मोहन (32//20 मिन)
41	32//21/1 Min	निजी	कृषि	0.0278	शामलात पट्टी मोहन (32//21/1 मिन)
42	33//16/1 Min	निजी	कृषि	0.1796	शामलात पट्टी मोहन हस्ब-रसद रकबा जमीन (33//16/1 मिन)
43	33//17/1 Min	निजी	कृषि	0.0835	शामलात पट्टी मोहन हस्ब-रसद रकबा जमीन (33//17/1 मिन)
44	33//23 Min	निजी	कृषि	0.0076	(33//23/2/1) राजकुमार पुत्र लक्ष्मणसिंह पुत्र प्राणा वासीदेह हंसराज पुत्र नन्दकिशोर पुत्र प्राणा 375/896 भाग सतीश कुमार पुत्र हंसराज पुत्र नन्दकिशोर 75/448 भाग, (33//23/2/2) जयप्रकाश, साहिल पुत्रान दयाराम पुत्र नन्दकिशोर हर दो समभाग 299/896 भाग मिन्दू पुत्री व पुष्पा बिधवा दयाराम पुत्र नन्दकिशोर हर दो समभाग 9/112 भाग वासीदेह, (33//23/2/3) सुबे सिंह, नरेश कुमार पुत्रान रामजीलाल पुत्र प्राणसुख उर्फ

					प्राणा हर दो समभाग वासीदेह (33//23 मिन)
45	33//24/2 Min	निजी	कृषि	0.1948	शामलात पट्टी मोहन हस्व-रसद रकबा जमीन (33//24/2 मिन)
46	33//25/1	निजी	कृषि	0.0051	शामलात पट्टी मोहन हस्व-रसद रकबा जमीन (33//25/1)
47	33//25/3	निजी	कृषि	0.0354	शामलात पट्टी मोहन हस्व-रसद रकबा जमीन (33//25/3)
48	559 Min	अन्य(ग्राम पंचायत)	गै मु रास्ता	0.0126	ग्राम पंचायत (559 मिन)
49	58//4/2 Min	निजी	कृषि	0.0329	शामलात पट्टी गोविन्दा हस्व रसद कब्जा आराजी (58//4/2 मिन)
50	58//5/1 Min	निजी	कृषि	0.0961	शामलात पट्टी गोविन्दा हस्व रसद कब्जा आराजी (58//5/1 मिन)
51	59//1/2 Min	निजी	कृषि	0.0177	शामलात पट्टी गोविन्दा हस्व रसद कब्जा आराजी (59//1/2 मिन)
गांव का नाम: ककरोई					
52	118min	अन्य	गैर मु. स्कूल	0.0177	ग्राम पंचायत (118 मिन)
53	119/4/1	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0329	ग्राम पंचायत (119/4/1)
54	15//16/1	निजी	कृषि	0.0304	विजयपाल पुत्र जयलाल पुत्र जयमल सिंह 1/2 भाग वासी पूर्ण नगर रेवाड़ी सुभाषचन्द पुत्र विजय सिंह पुत्र रामपत 1/4 भाग वासी पूर्ण नगर रेवाड़ी श्रीमती लक्ष्मी देवी पत्नी श्रीकृष्ण पुत्र रामचन्द्र 1/4 भाग वासी मीरपुर (15//16/1)
55	15//16/2min	निजी	कृषि	0.0405	श्रीमती अन्जु पत्नी पवन कुमार पुत्र लक्षमन सिंह वासी भौड़सी त0 सोहना वासी जि0 गुडगावा (15//16/2 मिन)
56	15//25/1/1min	निजी	कृषि	0.0228	श्रीमती अन्जु पत्नी पवन कुमार पुत्र लक्षमन सिंह वासी भौड़सी त0 सोहना वासी जि0 गुडगावा (15//25/1/1 मिन)
57	15//25/1/2min	निजी	कृषि	0.0051	कमलेश पत्नी देवेन्द्र पुत्र हरि सिंह 1/4 भाग वासी काकोडिया श्रीमती राकेश देवी पत्नी धनपत पुत्र रतन सिंह 1/4 भाग

					वासीदेह श्रीमती अनुजा पत्नी कृष्ण पुत्र शादीराम 1/2 भाग वासी औलात (15//25/1/2 मिन)
58	15//25/2/1min	निजी	कृषि	0.0051	सतीश कुमार पुत्र जयलाल पुत्र जयमल सिंह वासीदेह (15//25/2/1 मिन)
59	15//25/2/2min	निजी	गैर कृषि	0.0228	अनिल कुमार पुत्र जगदीशचन्द्र पुत्र रामनारायण वासीदेह (15//25/2/2 मिन)
60	179	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0556	ग्राम पंचायत (179)
61	184min	निजी	गैर कृषि	0.0126	राजकुमार, राजेन्द्र प्रसाद पुत्रान चिरन्जी लाल पुत्र मनोहर लाल हर दो समभाग 1/8 भाग बनवारी लाल पुत्र बनवारी लाल पुत्र बुधराम 1/4 भाग योगेश, सतपाल पुत्रान व श्रीमती सरोज पुत्री व बिमला देवी बिधवा बसन्तलाल पुत्र चिरन्जीलाल हर चार समभाग 1/16 भाग ब्रजमोहन, रमाकान्त पुत्रान व कृष्णा, सन्तोष, रेनु, किरण पुत्रियां श्रीमती कमला पुत्री तुलसीराम हर छः समभाग 1/28 भाग सत्यदेव पुत्र तुलसीराम पुत्र तोताराम 23/252 भाग विनोद कुमार पुत्र टेकचन्द पुत्र चिरन्जीलाल 1/16 भाग वासीदेह हेमन्त कुमार पुत्र सत्यदेव पुत्र तुलसीराम 4/63 भाग वासी ब्रह्म प्रकाश वशिष्ठ, ललीत कुमार वशिष्ठ, हरिप्रकाश शर्मा पुत्रान औम प्रकाश पुत्र तुलसीराम हर तीन समभाग 1/36 भाग वासीदेह औमप्रकाश पुत्र तुलसीराम पुत्र तोताराम 8/63 भाग वासी रामौतार पुत्र तुलसीराम पुत्र तोताराम 13/84 भाग वासी (184 मिन)
62	244/1	निजी	गै मु	0.0051	मुख्तयार सिंह पुत्र जयमल 1/3 भाग राजबीर सिंह, सतीश कुमार, विजयपाल पुत्रान जयलाल पुत्र जयमल सिंह हर तीन समभाग 1/3 भाग वासीदेह नीता, गीता, संगीता, पिकी पुत्रियां व सुमीत्रा बिधवा कृष्ण कुमार पुत्र लाल सिंह हर पाँच समभाग 5/72 भाग वासी राहुल पुत्र कृष्ण पुत्र लालसिंह 19/72 भाग वासी (244/1)
63	26//23/1min	निजी	कृषि	0.0152	राहुल पुत्र कृष्ण पुत्र लालसिंह वासी (26//23/1 मिन)
64	273	निजी	गै मु	0.0025	शिवदेव पुत्र लालसिंह पुत्र हीरालाल 1/8 भाग श्रीमती कृष्णा बिधवा रामरतन पुत्र लाल सिहों 1/24 भाग जोगेन्द्र पुत्र

					जुगलाल पुत्र हिरालाल 1/12 भाग रोशनी पुत्री लालसिंह पुत्र हीरालाल 299/7016 भाग नरेश कुमार, सुरेश कुमार पुत्रान रामरतन पुत्र लाल सिंह हर दो समभाग 2611/10524 भाग श्रीमती रतनकोर पुत्री जुगलाल पुत्र हिरालाल 1/48 भाग राजेन्द्र, मनराज सिंह, जयभगवान पुत्रान जुगलाल पुत्र हिरालाल हर तीन समभाग 19/48 भाग नरेन्द्र यादव पुत्र शिवदेव पुत्र लाल सिंह 299/7016 भाग वासीदेह (273)
65	282min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत (282 मिन)
66	293min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0051	ग्राम पंचायत (293 मिन)
67	37//24	निजी	कृषि	0.001	ग्राम पंचायत (37//24)
68	4//16 Min	अन्य(ग्राम पंचायत)	कृषि	0.0051	ग्राम पंचायत (4//16 मिन)
69	4//26/1	सरकारी	गैर मु. सड़क	0.0126	हरियाणा सरकार (4//26/1)
70	4//26/2min	अन्य	गैर कृषि	0.1062	ग्राम पंचायत (4//26/2 मिन)
71	41//4 Min	अन्य(ग्राम पंचायत)	कृषि	0.0051	ग्राम पंचायत (41//4 मिन)
72	52/1	सरकारी	गैर मु. सड़क	0.0101	हरियाणा सरकार (52/1)
73	52/2min	अन्य	गैर कृषि	0.0126	ग्राम पंचायत (52/2 मिन)
74	54min	अन्य	गैर मु.जोहड़	0.0885	ग्राम पंचायत (54 मिन)
75	56	अन्य(ग्राम पंचायत)	रास्ता	0.0126	ग्राम पंचायत (56 मिन)
76	65min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0101	ग्राम पंचायत (65 मिन)
77	66min	अन्य	गैर मु. रास्ता	0.0582	ग्राम पंचायत (66 मिन)
78	67min	सरकारी	सड़क	0.0835	हरियाणा सरकार (67 मिन)
गांव का नाम: मुंडालिया					
79	23//16 Min	निजी	कृषि	0.0076	लक्ष्मी विधवा व् रणबीर सिंह, नरेन्द्र कुमार, विजेन्द्र कुमार, मीरसिंह पुत्रन शेरसिंह पुत्र रामजीलाल हर 5 समभाग

					1/3 भाग वासी श्रीराम पुत्र चुन्नीलाल पुत्र जगी 1/27 भाग वेदप्रकश, विक्रम, सुरजभान, जुगलकिशोर, चंदरकान्त पुत्रन मातादीन पुत्र मोहनलाल हर 5 समभाग 1/6 भाग सतबीर, लक्ष्मण पुत्रन अभयसिंह पुत्र मोहनलाल हर 2 समभाग 1/6 भाग मदनलाल, महिपाल, पूर्ण, रामोतार पुत्रन व् मेवा देवी, रामकला, सुनीता पुत्रिया चुनीलाल पुत्र जगी हर 7 समभाग 1/24 भाग फूलवती विधवा अमित पुत्र व् मुनेश, बटेरी पुत्रिया श्रीराम पुत्र चलती देवी हर 4 समभाग 1/216 भाग वासीदेह (23//16 मिन)
80	24//20 Min	निजी	कृषि	0.0051	लक्ष्मी विधवा व् रणबीर सिंह, नरेन्द्र कुमार, विजेन्द्र कुमार, मीरसिंह पुत्रन शेरसिंह पुत्र रामजीलाल हर 5 समभाग 1/3 भाग वासी श्रीराम पुत्र चुन्नीलाल पुत्र जगी 1/27 भाग वेदप्रकश, विक्रम, सुरजभान, जुगलकिशोर, चंदरकान्त पुत्रन मातादीन पुत्र मोहनलाल हर 5 समभाग 1/6 भाग सतबीर, लक्ष्मण पुत्रन अभयसिंह पुत्र मोहनलाल हर 2 समभाग 1/6 भाग मदनलाल, महिपाल, पूर्ण, रामोतार पुत्रन व् मेवा देवी, रामकला, सुनीता पुत्रिया चुनीलाल पुत्र जगी हर 7 समभाग 1/24 भाग फूलवती विधवा अमित पुत्र व् मुनेश, बटेरी पुत्रिया श्रीराम पुत्र चलती देवी हर 4 समभाग 1/216 भाग वासीदेह (24//20 मिन)
81	40min	अन्य	ग .म रास्ता	0.0253	ग्राम पंचायत (40 मिन)
82	41min	अन्य	ग .म रास्ता	0.0253	ग्राम पंचायत (41 मिन)
			कुल	2.427	

[फा. सं. PIU/EC08/07/04/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1 February, 2023

S.O. 475(E).—In Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-352W on the stretch of land from Km 0 to Km 45 (Mini Secretariat, Rewari) in the district of REWARI in the state of HARYANA

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Dainik Bhaskar*” and “*Asian Age*” both dated 13/12/2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-352W in the stretch of land from NH-352W (Mini Secretariat, Rewari) in the district of REWARI in the state of HARYANA

State: HARYANA		District: REWARI			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Rewari				
	Village: Bhurthal Thethar				
1	105min	Common(Gram Panchayat)	G.M Rasta	0.0076	Gram Panchayat 105 Min
2	106min	Common(Gram Panchayat)	G.M Rasta	0.0051	Gram Panchayat 106 Min
3	24//26min	Common	non-agriculture	0.0051	Gram Panchayat 24//26 Min
4	25//15/2 Min	Private	Agriculture	0.0025	Ashok Kumar, Anil Kumar S/o Mohanlal S/o Harfol Har Do Sambhaag Vaasi Kakodiya 25//15/2 Min
5	43min	Common(Gram Panchayat)	G.M.	0.1214	Gram Panchayat 43 Min
	Village: Chillhar				
6	126min	Common	G.M Rasta	0.0152	Gram Panchayat 126 Min
7	130min	Common	G.M Rasta	0.0076	Gram Panchayat 130 Min
8	131min	Government	G M Road	0.0101	Prantiye Sarkar 131 Min
9	134min	Common	G.M Rasta	0.0885	Gram Panchayat 134 Min
10	135min	Common	G.M Rasta	0.0784	Gram Panchayat 135 Min
11	147min	Common	G.M Rasta	0.0101	Gram Panchayat 147 Min

12	471/1	Common	G.M Rasta	0.0025	Gram Panchayat 471/1
13	501min	Common	G.M Rasta	0.0051	Gram Panchayat 501 Min
14	503min	Common	G.M Rasta	0.0051	Gram Panchayat 503 Min
15	504min	Common	G.M Rasta	0.0051	Gram Panchayat 504 Min
16	505min	Common	G.M Rasta	0.0051	Gram Panchayat 505 Min
17	507/3min	Common	G.M Rasta	0.0025	Gram Panchayat 507/3 Min
18	516min	Common	G.M Rasta	0.0051	Gram Panchayat 516 Min
19	517min	Common	G.M Rasta	0.0076	Gram Panchayat 517 Min
20	521min	Common	G.M Rasta	0.0051	Gram Panchayat 521 Min
21	522min	Common	G.M Rasta	0.0076	Gram Panchayat 522 Min
22	64//15/2 Min	Private	Agriculture	0.0304	Birmati Devi, Bhagwan D/o Va Kishanchand, Harishchand, Balkishan, Sukhvirsingh, Rajbirsingh, Rajkransingh S/o Harfol S/o Jivana Har Aath Sambhaag 8/9 Bhaag Rashim D/o Va Sharda Devi Wd/o Brhmpkash S/o Harfolsingh Har Do Sambhaag 1/9 Bhaag VAasideh 64//15/2 Min
23	68//10min	Common	Non Agriculture	0.0809	Gram Panchayat 68//10 Min
24	68//13min	Private	Agiculture	0.1012	Vijay Kumar, Rajpal S/o Nandlal S/o Bhola har do sambhag 2/3 bhag vasi Neha wife Vipin Kumar S/o 3/287 bhag vasi Rajbala wife Praveen Kumar S/o Kesar 1/574 bhag vasi Smt Sarla Devi wife Surendra Kumar S/o Mahendra Singh 5/574 bhag vasi Smt Santra Devi wife Satish Kumar S/o Sedhuram 1/334 bhag vasi Birsain S/o Nandlal S/o Bhola 22047661/72181074 bhag vasi Ishwar Singh S/o Ratiram S/o Bholaram 1/251 bhag vasi 68//13 Min
25	68//14/1min	Private	Agiculture	0.0177	Vijay Kumar, Beershain, Rajpal putran Nandlal S/o Bhola har teen sambhag Vasideh 68//14/1 Min
26	68//14/2min	Private	Agiculture	0.0126	Hemlata D/o Ammilal S/o Gangaram 2/25 bhag vasi khalilpur Samar Singh, Krishna Dev putran Ammilal S/o Gangaram har do sambhag 16/75 bhag

					vasi khalilpur Satyapal s/o Amilal S/o Gangaram Malik Kamil 16/150 bhag Malik Kabij 1/10 bhag Malik Kabja vasi Khalilpur Chamanlal S/o Ammilal S/o Gangaram Malik Kamil 16/150 bhag Malik Kabij 1/10 bhag malik kabja vasi khalilpur Kanhiya lal S/o Shobha vasideh Hakdaar Shamlat Gopal S/o Ammilal S/o Gangaram 343/5325 bhag vasi khalilpur sridev S/o Ammilal S/o Gangaram 1219/5325 bhag vasi khalilpur 68//14/2 Min
27	68//1min	Private	Agriculture	0.0329	Teena Yadav W/o va Abhinav Yadav S/o va Guddi Wd/o va Omvati M/o Bhimsingh S/o Ajit Singh har chaar sambhag Vasideh 68//1 Min
28	68//20/2min	Private	non-agriculture	0.1189	Manoharlali S/o Rudmal S/o entitled Shamlat Sundarlal S/o and Dhanvanti, Ashrafi daughters Lilagan S/o Daluram har teen sambhag 1/6 bhag Ranjit Singh S/o Leelagan S/o Daluram 29/8946 bhag Kamala Devi wife Amilal S/o Jairam 731/4473 bhag vasi Khalilpur Sukhveer S/o Dharmbir S/o Maduram urf Fusaram 2/9 bhag Mukesh Kumar S/o Aumprakash S/o Maduram urf Fusaram 2/9 bhag Hazarilal, Sudesh Kumar S/o Chand Singh S/o Maduram urf Fusaram har do sambhag 2/9 bhag Wasideh 68//20/2 Min
29	68//9/1/3/2min	Private	Agriculture	0.0304	Teena Yadav W/o va Abhinav Yadav S/o va Guddi Wd/o va Omvati M/o Bhimsingh S/o Ajit Singh har chaar sambhag Vasideh 68//9/1/3/2 Min
30	85//21/2min	Private	non-agriculture	0.0607	Prantiye Sarkar, Samysingh, Naresh Kumar S/o Dindyal S/o Har Do Sambhaag 2/3 Bhaag Ravindra Kumar S/o Va Smt. Manju, Santosh, Sarika D/o Lalsingh S/o Dina Har Panch Sambhaag 1/3 Bhaag Vaasideh 85//21/2 Min
	Village: Dohki				
31	20//1/1	Private	Agriculture	0.0025	Puranchand S/o Ghisha S/o Vasi Piwraa ki Dhani 20//1/1
32	21//5 Min	Private	Agriculture	0.0278	Puranchand S/o Ghisha S/o Vasi Piwraa ki Dhani 21//5 Min
33	219min	Common	G.M Rasta	0.0126	Gram Panchayat 219 Min
34	224min	Common	G.M Rasta	0.0025	Gram Panchayat

					224 Min
35	225min	Common	G.M Rasta	0.0025	Gram Panchayat 225 Min
36	68min	Common	G.M Rasta	0.0126	Gram Panchayat 68 Min
37	69min	Common	G.M Rasta	0.0025	Gram Panchayat 69 Min
38	74min	Common	G.M Rasta	0.0025	Gram Panchayat 74 Min
39	75min	Common	G.M Rasta	0.0278	Gram Panchayat 75 Min
	Village: Gokulgarh				
40	32//20 Min	Private	Agriculture	0.0051	Shamlat Patti Mohan 32//20 Min
41	32//21/1 Min	Private	Agriculture	0.0278	Shamlat Patti Mohan 32//21/1 Min
42	33//16/1 Min	Private	Agriculture	0.1796	Shamlat Patti Mohan Hasb- Rasad Rakba Jameen 33//16/1 Min
43	33//17/1 Min	Private	Agriculture	0.0835	Shamlat Patti Mohan Hasb- Rasad Rakba Jameen 33//17/1 Min
44	33//23 Min	Private	Agriculture	0.0076	(33//23/2/1)Rajkumar S/o Laxman Singh S/o Prana Vasideh Hansraj S/o Nandkishore S/o Prana 375/896 bhag Satish Kumar S/o Hansraj S/o Nandkishore 75/448 bhag , (33//23/2/2)Jaiprakash, Sahil S/o Dayaram S/o Nandkishore har do sambhag 299/896 bhag Mintu D/o va Pushpa Wd/o Dayaram S/o Nandkishore har do sambhag 9/112 Bhaag Vasideh, (33//23/2/1) Sube Singh, Naresh Kumar S/o Ramjilal S/o Pransukh urf Prana har do sambhag Wasideh 33//23 Min
45	33//24/2 Min	Private	Agriculture	0.1948	Shamlat Patti Mohan Hasb- Rasad Rakba Jameen 33//24/2 Min
46	33//25/1	Private	Agriculture	0.0051	Shamlat Patti Mohan Hasb- Rasad Rakba Jameen 33//25/1
47	33//25/3	Private	Agriculture	0.0354	Shamlat Patti Mohan Hasb- Rasad Rakba Jameen 33//25/3
48	559 Min	Common(Gram Panchayat)	G.M Rasta	0.0126	Gram Panchayat 559 Min
49	58//4/2 Min	Private	Agriculture	0.0329	Shamlat Patti Gobinda Hasb- Rasad Rakba Jameen 58//4/2 Min

50	58//5/1 Min	Private	Agriculture	0.0961	Shamlat Patti Gobinda Hasb- Rasad Rakba Jameen 58//5/1 Min
51	59//1/2 Min	Private	Agriculture	0.0177	Shamlat Patti Gobinda Hasb- Rasad Rakba Jameen 59//1/2 Min
	Village: Kakoria				
52	118min	Common	G.M School	0.0177	Gram Panchayat 118 Min
53	119/4/1	Common	G.M Rasta	0.0329	Gram Panchayat 119/4/1
54	15//16/1	Private	Agiculture	0.0304	Vijaypal S/o Jayalal S/o Jaimal Singh 1/2 bhag vasi puran Nagar Rewari Subhashchand S/o Vijay Singh S/o Rampat 1/4 bhag vasi puran Nagar Rewari Smt. Lakshmi Devi W/o Shri Krishna S/o Ramchandra 1/4 bhag Vasi Mirpur 15//16/1
55	15//16/2min	Private	Agiculture	0.0405	Smt Anju W/o Pawan Kumar S/o Lakshman Singh vasi Bhondsi Tehshil Sohna Vasi Jila Gurgaon 15//16/2 Min
56	15//25/1/1min	Private	Agiculture	0.0228	Smt Anju W/o Pawan Kumar S/o Lakshman Singh vasi Bhondsi Tehshil Sohna Vasi Jila Gurgaon 15//25/1/1 Min
57	15//25/1/2min	Private	Agiculture	0.0051	Kamlesh W/o Devender S/o Hari Singh 1/4 Bhag vasi Kakoria Smt Rakesh Devi W/o Dhanpat S/o Ratan Singh 1/4 Bhag Smt Anuja W/o Krishan S/o Shadiram 1/2 bhag vasi Aulat 15//25/1/2 Min
58	15//25/2/1min	Private	Agiculture	0.0051	Satish Kumar S/o Jaylal S/o Jaymal Singh Vasideh 15//25/2/1 Min
59	15//25/2/2min	Private	Non Agriculture	0.0228	Anil Kumar S/o Jagdishchandra S/o Ramanarayan Vasideh 15//25/2/2 Min
60	179	Common	G.M Rasta	0.0556	Gram Panchayat 179
61	184min	Private	Non Agriculture	0.0126	Rajkumar, Rajendra Prasad S/o Chiranji Lal S/o Manohar Lal har do sambhag 1/8 bhag Banwari Lal S/o Banwari Lal S/o Budhram 1/4 bhag Yogesh, Satpal S/o and Smt. Saroj D/o va Bimla Devi Wd/o Basantlal S/o Chiranjilal har chaar sambhag 1/16 bhag Brajmohan, Ramakant Putran va Krishna, Santosh, Renu, Kiran D/o Smt. Kamala D/o Tulsiram har cheh sambhag 1/28 bhag Satyadev S/o Tulsiram S/o Totaram 23/252 bhag

					Vinod Kumar S/o Tekchand S/o Chiranjilal 1/16 bhag Vasideh 184 Min
62	244/1	Private	G.M	0.0051	Mukhtyar Singh S/o Jaimal 1/3 Bhag Rajbir Singh, Satish Kumar, Vijaypal S/o Jayalal S/o Jaimal Singh har teen sambhag 1/3 Bhag Wasideh Neeta, Geeta, Sangeeta, Pinky daughters va Sumitra Bidhwa Krishna Kumar S/o Lal Singh har panch sambhag 5/72 Bhag vasi Rahul S/o Krishna S/o Lal Singh 19/72 Bhag vasi 244/1
63	26//23/1min	Private	Agriculture	0.0152	Rahul S/o Krishan S/o Lal Singh Vasi 26//23/1 Min
64	273	Private	G.M.	0.0025	Shivdev S/o Lal Singh S/o Hiralal 1/8 bhag Mrs Krishna Bidhwa Ramratan S/o Lal Siha 1/24 bhag Jogendra S/o Jugalal S/o Hiralal 1/12 bhag Roshni D/o Lal Singh S/o Hiralal 299/7016 bhag Naresh Kumar, Suresh Kumar S/o Ramratan S/o Lal Singh har do sambhag 2611/10524 bhag Mrs Ratankor D/o Jugalal S/o Hiralal 1/48 bhag Rajendra, Manraj Singh, Jai Bhagwan S/o Jugalal S/o Hiralal har teen sambhag 19/48 bhag Narendra Yadav S/o Shivdev S/o Lal Singh 299/7016 bhag Wasideh 273
65	282min	Common	G.M Rasta	0.0051	Gram Panchayat 282 Min
66	293min	Common	G.M Rasta	0.0051	Gram Panchayat 293 Min
67	37//24	Private	Agriculture	0.001	Gram Panchayat 37//24
68	4//16 Min	Common(Gram Panchayat)	Agriculture	0.0051	Gram Panchayat 4//16 Min
69	4//26/1	Government	G M Road	0.0126	Haryana Govt 4//26/1
70	4//26/2min	Common	Non Agriculture	0.1062	Gram Panchayat 4//26/2 Min
71	41//4 Min	Common(Gram Panchayat)	Agriculture	0.0051	Gram Panchayat 41//4 Min
72	52/1	Government	G M Road	0.0101	Haryana Govt 52/1
73	52/2min	Common	Non Agriculture	0.0126	Gram Panchayat 52/2 Min
74	54min	Common	G.M Johad	0.0885	Gram Panchayat 54 Min
75	56	Common(Gram Panchayat)	Rasta	0.0126	Gram Panchayat 56 Min

76	65min	Common	G.M Rasta	0.0101	Gram Panchayat 65 Min
77	66min	Common	G.M Rasta	0.0582	Gram Panchayat 66 Min
78	67min	Government	Road	0.0835	Haryana Govt 67 Min
Village: Mundhalia					
79	23//16 Min	Private	Agriculture	0.0076	Lakshmi wd/o V Ranber singh, Nredar kumar, Vijendar kumar, Meer singh S/o Shersingh S/o Ramjilal har 5 sambhag 1/3 bhag Vasi Shiram S/o Chunnilal S/o Jagi 1/27 bhag Vedparksh, Vikram, Surajbhan, Jugalkishor, Candarkant S/o Matadin S/o Mohanlal har 5 sambhag 1/6 bhag Satber, Laksaman S/o Abhysingh S/o Mohanlal har 2 sambhag 1/6 bhag Madanlal, Mhipal, Puran, Ramotar S/o V Meva devi, Ramkala, Sunita putriya Cunilal S/o Jagi har 7 sambhag 1/24 bhag Fulvati wd/o Amit S/o V Munesh, Bteri Putriya Shiram S/o Calti devi har 4 sambhag 1/216 bhag Vasideh 23//16 Min
80	24//20 Min	Private	Agriculture	0.0051	Lakshmi wd/o V Ranber singh, Nredar kumar, Vijendar kumar, Meer singh S/o Shersingh S/o Ramjilal har 5 sambhag 1/3 bhag Vasi Shiram S/o Chunnilal S/o Jagi 1/27 bhag Vedparksh, Vikram, Surajbhan, Jugalkishor, Candarkant S/o Matadin S/o Mohanlal har 5 sambhag 1/6 bhag Satber, Laksaman S/o Abhysingh S/o Mohanlal har 2 sambhag 1/6 bhag Madanlal, Mhipal, Puran, Ramotar S/o V Meva devi, Ramkala, Sunita putriya Cunilal S/o Jagi har 7 sambhag 1/24 bhag Fulvati wd/o Amit S/o V Munesh, Bteri Putriya Shiram S/o Calti devi har 4 sambhag 1/216 bhag Vasideh 24//20 Min
81	40min	Common	G.M Rasta	0.0253	Gram Panchayat 40 Min
82	41min	Common	G.M Rasta	0.0253	Gram Panchayat 41 Min
			TOTAL	2.427	

[F. No. PIU/EC08/07/04/3D]

RAJESH GUPTA, Director